
Governo do Estado do Ceará  

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or  

Universidade Estadual do Ceará - UECE  

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SOD C 

 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894  

Site www.uece.br 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 1780/2022 - CONSU, de 16 de maio de 2022. 
 

 
 
 

REFERENDA A RESOLUÇÃO Nº 1767/2022 - CONSU, DE 27 DE 
ABRIL DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, considerando a deliberação unânime dos membros 
do Conselho Universitário - CONSU , presentes à sessão realizada nos dias 13 e 16 de 
maio de 2022, 
 
 
RESOLVE:  
 
 

Art. 1 º - Referendar a Resolução Nº 1767/2022 - CONSU, de 27 de abril de 2022 que 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 006/2022 QU E TEM POR OBJETO A REMOÇÃO 
DEFINITIVA, A PEDIDO, DE SERVIDORES (AS) DOCENTES ENTRE AS UNIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO INTERMEDIÁRIA (CENTROS/FACULDADES) DO  SISTEMA FUNECE/UECE, e dá 
outras providências. 

Art. 2 º - Aprovar a inclusão no Resultado Final do Edital Nº 006/2022, do Setor de Estudos 
82, considerando o disposto no Processo Viproc Nº 04513452/2022 e a deliberação 
unânime do Conselho Universitário – CONSU , na prefalada sessão: 

Nome Cód Setor de Estudos Unidade Pontuação Classificação 
Jaqueline Rabelo  

de Lima 82 Biologia Celular e Microbiologia - 
Adjunto - 1 vaga Limoeiro/FAFIDAM 374,19 1º 

 

Art. 3 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Reitora da Universidade Estadual do Ceará - UECE , Fortaleza, 16 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Reitor da UECE 

  


